
 

ＪＨＡＴ医療支援ボランティア活動終了のお知らせ 

 

平成28年5月13日 

日本災害時透析医療協働支援チーム(JHAT) 

事務局長  山家 敏彦 

 

 

このたびの熊本地震により被害を受けられました皆様、また関係者の皆様には心

よりお見舞い申し上げます。 

JHAT医療支援ボランティア派遣活動は4月16日より登録を開始し、18日より支援活

動を行って参りました。 

4月14日の地震発生から1か月が経過した現在、これまでに7施設へ37名（延べ223

日）の派遣を行い、支援活動にあたっていただきましたが、5月10日、熊本県透析

施設連絡協議会・久木山厚子会長より熊本県内の支援要請はほぼ収束に向かってい

る旨のご連絡をいただきました。 

今後、現地からの新たな要請があった場合は個別に対応いたしますが、今週末を

もってボランティア派遣活動を一旦終了することといたします。 

ボランティアにご登録いただいた皆様、並びに派遣にご理解をいただいたご所属

施設関係者の皆様には心より感謝申し上げます。 

 


